SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DIGEP/CCR - COORDENAÇÃO DE CONCESSÕES E
REGISTROS

PORTARIA N° 3003/2025

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 31 do Regimento
Geral da Universidade, Portaria nº 7/2022 e Instrução Normativa GR/FURG nº 1, conforme previsto na
Lei nº 11.091, de 12 de janeiro de 2005 (alterada pela Lei nº 15.141/2025) e Nota Técnica Nº
001/2007/CGGP/SAA/MEC, nesta data,

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por mérito profissional aos servidores Técnico-Administrativos em
Educação, a seguir relacionados, no mês de agosto de 2025.

Matríc. UPAG Nome Padrão Progressão

2152027 319 Adriana Moreira Silveira Tavares 15 27/08/2025

2247598 319 Adriano Seizi Arruda Henrard 14 26/08/2025

1647216 319 Alex Sandro Rodrigues Martins 19 14/08/2025

1147790 319 Aline Delias de Sousa 15 06/08/2025

1642480 319 Aline Goulart Ferraz 19 01/08/2025

1758732 319 Anajara Arvelos Martins 18 08/08/2025

1369435 17 Andreia Dias Almeida de Miranda 17 20/08/2025

1350073 319 Andreisa Damo 13 21/08/2025

2279456 319 Branca Vargas Lamas 14 22/08/2025

2646260 319 Brenda Teixeira de Oliveira Sequeira 18 02/08/2025

1756071 319 Bruno Dalle Molle 18 04/08/2025

2144727 319 Carolina Campos Soares 15 11/08/2025

2408990 319 Celia Rodrigues Gomes 13 01/08/2025

3090702 319 Cesar Marzullo Aguiar Centeno Rodrigues 12 18/08/2025

2086755 319 Clarissa Helena Rosa 15 10/08/2025

1758949 319 Cristiane Martins Acosta 18 11/08/2025

1755537 319 Cristiane Motta Oliveira 18 01/08/2025

2234192 17 Cristine Duarte da Cruz 14 12/08/2025

1125924 319 Diego Luz Dias 07 07/08/2025

3422604 319 Eduardo Garcia de Medeiros 02 14/08/2025

1882645 319 Eliane Oliveira Lucena 17 02/08/2025

2897751 319 Elisa Cordeiro Bastos 15 11/08/2025

2143261 319 Elisa Fernandes Neves 15 05/08/2025

1642481 319 Elisa Rosa Seus Arrache 19 11/08/2025

Portaria 3003 (0476862)         SEI 23116.014337/2025-69 / pg. 1

1762585 319 Fernando Moura da Veiga 18 24/08/2025

2871587 319 Fernando Scholl do Amaral 13 01/08/2025

1218981 319 Gerson Siqueira Fonseca 16 03/08/2025

1054375 319 Giovanna Povoa Milione 15 22/08/2025

1600572 319 Gisele Moura Kowalski Ferreira 15 28/08/2025

2697150 319 Giselle Silveira da Silva 12 15/08/2025

4110902 319 Glauco Cesar Dias Delevedove 14 11/08/2025

2561629 17 Guilherme Gomes Dias Campos 14 01/08/2025

1334051 319 Guilherme Mello dos Santos 12 21/08/2025

2152312 319 Ingrid Augusta Celmer Donald 15 25/08/2025

2150484 319 Jane Maria Dias Skolaude 15 25/08/2025

2354714 17 Joao Batista da Silva Maciel 10 12/08/2025

2148038 319 Jose Carlos Rodrigues Torres 15 15/08/2025

1356931 17 Jose Ricardo Freitas Goncalves 17 12/08/2025

1184291 319 Juliana Silveira Oliveira 08 25/08/2025

2144060 319 Juliane Marques dos Santos 15 08/08/2025

1847654 319 Juliano Picanco Duarte 17 25/08/2025

1645993 319 Karina Ribeiro da Silva Molina 19 11/08/2025

2247784 319 Kati Rosani de Mattos Aikin 14 27/08/2025

2144425 319 Leandro Silva Barroco 15 08/08/2025

2279429 319 Livia Silveira Munhoz 14 17/08/2025

1445249 17 Luciana de Avila Costa 19 20/08/2025

1573167 319 Luciano da Costa Nazario 19 12/08/2025

1278351 319 Luciano Lopes da Silva 13 22/08/2025

1756102 319 Marcela Amaral Daoud 18 05/08/2025

1752406 319 Marcelo Gauterio Fonseca 18 01/08/2025

1056464 319 Marcus Vinicius Munchow 15 26/08/2025

3161140 319 Mariana da Luz Potes 11 03/08/2025

2090184 319 Maristela Barnes Rodrigues Cerqueira 15 28/08/2025

1837492 319 Marlise Capa Verde Almeida de Mello 17 01/08/2025

1831419 319 Max Marcell Oliveira da Silva 17 21/08/2025

1757380 319 Michele Ferreira Fanke 18 01/08/2025

1445584 17 Michelle Cabral Rodrigues 19 28/08/2025

2360998 17 Nara Beatriz Silveira 14 20/08/2025

1031217 319 Pablo Santos Guimaraes 14 17/08/2025

1839108 17 Priscila Marques Cadaval 13 07/08/2025

2148834 319 Priscila Martins de Moura 15 18/08/2025

3240348 319 Rafael Adriano Alves Camargo Goncalves 08 11/08/2025

1372531 319 Rafael Espirito Santo Hartmann 16 18/08/2025

1756221 319 Regis Pinheiro Maria 18 03/08/2025

1755954 319 Ricardo Briao Lemos 18 02/08/2025

6409189 319 Roseli Senna Prestes 17 16/08/2025

3064074 319 Sabrina Silveira Leite 12 20/08/2025

1752389 319 Samuel Santos Troina 18 01/08/2025

2089695 319 Sergiane Caldas Barbosa 15 27/08/2025

2143614 319 Sibelle Cardia Pinho de Souza Nunes 15 07/08/2025

1582046 319 Silvia Helena de Souza Zanatta 19 20/08/2025

2144810 319 Simone de Almeida Donato 15 11/08/2025

Portaria 3003 (0476862)         SEI 23116.014337/2025-69 / pg. 2

1753198 319 Tales Luiz Popiolek Junior 18 03/08/2025

3441352 319 Tatiana Barreto Buratti 17 02/08/2025

1642473 319 Tatiane Penteado Goncalves 19 01/08/2025

2148829 319 Tatiane Roldao Bastos 15 18/08/2025

1152298 319 Vanessa da Rocha Rodrigues 15 26/08/2025

1847659 319 Veridiana Silva Herreira 17 28/08/2025

3561808 319 Veronica Figueiredo Barreto 13 21/08/2025

1646207 319 Vinicius Lisboa Nunes 19 06/08/2025

2091279 319 Vitor da Silva dos Santos 15 28/08/2025

2317947 319 Viviane Costa Touguinha Bauer 18 08/08/2025

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 9 de setembro de 2025.

MÁRCIO LUIS SOARES DE BRITO

Pró-Reitor de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Marcio Luis Soares de Brito , Pró-Reitor, em 06/01/2026, às
11:57, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0476862 e o código CRC 674DC3A7.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.014337/2025-69 SEI nº 0476862

Portaria 3003 (0476862)         SEI 23116.014337/2025-69 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 3003 (0476862)